
B. O. del E.—Núm. 225 19 septiembre 1979  21893

22641 RESOLUCION del Instituto Nacional para la Con
servación de la Naturaleza por la que se considera 
aprobado a determinado opositor de la convocatoria 
para cubrir vacantes de Ordenanza de este Insti 
tuto.

Por Resolución de esta Dirección dictada en cumplimiento del 
punto 1 de la disposición adicional únioa del Real Decreto 1086/ 
1977, de 13 da mayo, y de conformidad con la base de la 
convocatoria, publicada en1 el •Boletín Oficial del Estado» de 22 
de marzo de 1978, para cubrir vacantes de Ordenanza ‘de este 
Institu.o, el opositor que se menciona a continuación, con expre
sión de su documento nacional de identidad y puntuación obte
nida, fue declarado aspirante en expectativa de ingreso con oca- - 
sión de vacante, y habiéndose producido una de Ordenanza 'en 
los Servicios Centrales del Organismo ante cuyo Tribunal actuó,

Esta Dirección acuerda considerar aprobado en la convocato
ria mencionada al opositor:

Nombre y apellidos: Don Ramón Pieltain Alvarez - Arenas 
(D. N. I. 2.702.183). Puntuación; 14,50.

El interesado deberá remitir a la Dirección de ICONA, Gran 
Vía de San Francisco, 35 (5), la documentación relacionada en 
la base 9.1 de la citada convocatoria, en el p’azo de treina dias, 
a contar del siguiente a la fecha de publicación de esta Reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 5 de septiembre de 1979.—El Director, José Lera 
Alén.

22642 RESOLUCION del Fondo de Ordenación y Re
gulación de Producciones y Precios Agrarios 
(F. O. R. P. P. A.) por la que se aprueba la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición convocada para cubrir, en turno restrin
gido, una plaza en la Escala de Ordenanzas y 
Botones del Organismo.

De acuerdo con lo que se establece en la base 4.3 de la 
resolución de la Presidencia del Fondo de Ordenación y Regula
ción de Producciones y Precios Agrarios (F. O. R. P. P A.) de 
fecha 30 de marzo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 10 
de mayo), por la que se convoca oposición, en turno restringido, 
para cubrir una plaza én la Escala de Ordenanzas y Botones del 
Organismo, y transcurrido el'plazo para interponer reclamacio
nes contra la lista provisional que fue hecha pública por Resolu
ción de esta Secretaría General de fecha 20 de junio de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto), sin que se haya 
presentado reclamación alguna a la misma, se aprueba la si
guiente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

Admitidos

1'. Don Francisco Verdú Arcas (D. N. I. 477.860).

Excluidos
Ninguno.

Contra esta Resolución los interesados podrán interponer re
curso de alzada ante la Presidencia del F. O. R. P. P A., en el 
plazo de quince rjías, a partii del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», a tenor de lo que se esta
blece en la base 4.4 de la 'Convocatoria.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 6 de septiembre de 1979.—El Secretario general, 

Francisco Gutiérrez Maesso.

22643 RESOLUCION del Fondo de Ordenación y Re
gulación de Producciones y Precios Agrarios 
(F. O. R. P. P. A.) por la que se aprueba la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la 
oposición convocada para cubrir, en turno restrin
gido, tres plazas de la Escala de Auxiliares Taqui
mecanógrafas del Organismo.

De acuerdo con ]o que se establece en la base 4.3 de la 
resolución de la Presidencia de este Organismo de fecha 3o de 
abril de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio), por 
la que se convoca oposición para cubrir, en tumo restringido, 
tres plazas de la Escala de Auxiliares Taquimecanógrafas del 
Fondo de Ordenación y Regulación de Producciones y Precios 
Agrarios (F. O. R. P. P. A.), y transcurrido el plazo para inter
poner reclamaciones contra la lista provisional que fue hecha 
púb'ica por Resolución de esta Secretaría General de fecha 20 
de julio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de agosto), 
sin que se haya presentado reclamación alguna a la misma, he 
dispuesto aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes ad
mitidos y excluidos a cada uno de los dos turnos comprendidos 
en la base 11:

Tumo restringido de funcionarios eventuales e interinos y 
personal contratado:

Admitidos

1. D.» Concepción Cros Pérez (D. N. I. 50.293.095).
2. D.% María Ascensión .Herrero del Val (D. N. .1 3.422.738).

.3. D.a María del Mar Moreno Calvo (D. N I. 5,227.784).
4. D.a Carmen Navas Méndez (D. N. I. 692.760).
5. D.a María del Carmen Puente Aceña (D. N. I. 1.913,453),

Excluidos '
Ninguno.

Turno restringido de funcionarios de carrera:

Admitidos

1. D. Fidel Benito Ortiz (D. N. I. 1.387.281).
2. D. Ramiro González Alvarez (D. N. I. 10.720.031) .

Excluidlos
Ninguno. 1 '

Contra esta Resolución los interesados podrán interponer re
curso de alzada ante la Presidencia del F. O. R. P. P A., en el 
plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficia] del Estado», a tenor de lo que se establece 
en la base 4.4 de la Convocatoria.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 7 de septiembre de 1979.—El Secretario general, 

Francisco Gutiérrez Maesso.

22644 RESOLUCION del Servicio de Publicaciones por la 
que se designa el Tribunal calificador de los ejerci
cios del concurso-oposición libre para cubrir dos  
plazas de Técnicos de grado medio, vacantes en la 

    plantilla del Organismo.

Al no haberse presentado reclamación alguna contra la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición libre de referencia, publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» número 138, de 9 de junio de 1979, se eleva la misma 
a definitiva.

Asimismo, de acuerdo con las bases 5.1 y 5.2 de la convo
catoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 71, 
de 23 de marzo de 1979, he tenido a bien designar como miem
bros del Tribunal calificador de los ejercicios a los siguientes 
señores:

Presidente: Ilustrísimo Señor don Antonio Gámiz López, Jefe 
del Servicio de Publicaciones, y como suplente, don Ricardo 
Martínez Díaz, titulado Facultativo, Jefe del Negociado de Dis
tribución ds Publicaciones.

Vocales por la Subsecretaría: Don Lorenzo Puerto Martín- 
Peñato, del Cuerpo de Ingenieros Técnicos Agrícolas del Estado, 
y como suplente, don José Quereda Traver, del Cuerpo de Inge
nieros Técnicos Forestales def Estado.

Vocales por la Dirección General de la Función Pública: 
Doña Eva Blanco Medio, Asesor Técnico del Ministerio de Agri
cultura, y como suplente, don Femando González Sánchez, Jefe 
de la Sección de Gestión Personal del Ministerio de Agricultura.

Vocales por el Organismo: Don Jaime Serret Moreno-Gil, 
Jefe del Negociado de Contabi'idad, de la Escala de Ingenieros 
Superiores, y co"mo suplente, don Emilio Lorenzo Calvo, titulado 
Facultativo, Jefe de la Sección de Administración y Comercial, 
don Miguel Alonso Fernández, Jefe del Negociado de Imprenta 
y Reprografía, de la escala de Técnicos de Grado Medio, y como 
suplente, doña María Jesús Aiamán Castro, de la Escala de 
Técnicos de Grado Medio.

Actuará corm. Secretario del Tribunal el Vocal funcionario 
del Organismo de menor edad.

Madrid, 5 de septiembre de 1979.—El Secretario general Téc
nico, Presidente del Servicio, José Manuel Rodríguez Molina.

22645 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue
bas selectivas convocadas para cubrir plazas va
cantes en la Escala de Inspectores Provinciales del 
Servicio Nacional de Productos Agrarios, por la que 
se señala hora, día y lugar de iniciación de las 
pruebas para los opositores que se presenten en 
el turno restringido.

Designado por resolución do fecha 13 de agosto de 1979 el 
Tribunal calificador de las pruebas selectivas convocadas por 
resolución de 14 de diciembre do 1978 («Boletín Oficial del. 
Estado» de 21 de febrero de 1979) para cubrir plazas vacantes 
en la Escala de Inspectores Provincial-es del Servicio Nacional 
de Productos Agrarios, y de conformidad con lo establecido en 
la base 6 de la convocatoria, el Tribunal acuerda convocar *a 
los señores opositores que se presenten dentro d*l turno restrin
gido, y hayan sido admitidos a las citadas pruebas selectivas;



21894 19 septiembre 1979 B. O. del E.—Núm. 225

para las dieciséis treinta horas del día 16 de octubre de 1979, 
en el salón de actos de la Dirección General del SENPA (calle 
Beneficencia, número 8, Madrid) para la realización del, primer 
ejercicio de las referidas pruebas selectivas.

Lo que se hace público para general conocimiento,
Madrid, 5 de septiembre de 1979 —El Secretario del Tribu

nal, Julián Creis Córdoba.—V.-B.°: El Presidente del Tribunal, 
Juan Manuel Sicilia*. Molinero.

22646 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue
bas selectivas convocadas para cubrir plazas vacan
tes en la Escala de Técnicos de Grado Medio del 
Servicio Nacional de Productos Agrarios por la que 
se señala hora, día y lugar de iniciación de las 
pruebas para los opositores que se presenten en el 
turno restringido.

Designado por Resolución de fecha 13 de agosto de 1979 el 
Tribunal calificador de las pruebas selectivas convocadas por 
Resolución de 14 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Es- 
todo» de 21 de febrero de 1979) para cubrir plazas vacantes en 
la Escala de Técnicos de Grado Medio del Servicio Nacional 
de Productos Agrarios; y de conformidad con lo establecido en 
la base sexta de la convocatoria, el Tribunal acuerda convocar 
a los señores opositores que se presenten dentro del turno res
tringido y hayan sido admitidos a las citadas pruebas selectivas, 
para las dieciséis treinta horas del día 17 de octubre de 1979, 
en el salón de actos de la Dirección General del SENPA (calle 
Beneficencia número 8, Madrid) para' la realización del primer 
ejercicio de las referidas pruebas selectivas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 6 de septiembre de 1979.—El Secretario del Tribunal, 

Luis Carrasco Hervás.—Visto bueno: El Presidente del Tribunal, 
Gumersindo Moreno González.

MINISTERIO DE CULTURA

22647   RESOLUCION del Tribunal calificador de los ejer
cicios para cubrir cinco plazas en el Cuerpo Fa
cultativo de Conservadores de Museos, Museo Es
pañol de Arte Contemporáneo y Museo de Bellas 
Artes de Sevilla (Sección de Arte Contemporáneo), 
por la que se fija día, lugar y hora para la pre
sentación de los opositores.

Se convoca a todos los opositores admitidos a examen en los 
turnos libre y restringido, para su presentación, entrega de Me
moria y documentación, al sorteo y entrega de temario que 
tendrá lugar el martes día 25 de septiembre, a las cinco de la 
tarde, en la Biblioteca del Museo Español de Arte Contemporá
neo (avenida Juan dé Herrera, 2, Ciudad Universitaria, Madrid).

Los opositores deberán acudir provistos del documento na
cional de identiad y en lo sucesivo estarán atentos a los anun
cios que puedan publicarse en el tablón de anuncios del- citado 
Museo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 7 de septiembre de 1979.—El Secretario del Tribunal, 

Martínez-Novillo González.

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

22648 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado de «Len
gua inglesa» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Málaga.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de junio) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 30 de

noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de di
ciembre), en turno libre, para la provisión de-la plaza de Pro
fesor agregado de «Lengua inglesa» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Málaga,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Admitidos

Don Rafael Monroy Casas (D. N. I. 9.653.416).
Doña-María Lozano Manteeón (D. N. I. 17.830.367).
Doña María Teresa Fanego Lema (D. N. I. 33.192.106).
Don Pablo Domínguez González (D. N. I. 10.392.564).
Don Ramón López Ortega (D. N. I. 9.658.569).
Don Aquilino Sánchez Pérez (D. N. I. 38.703.695).
Don Enrique Lavín Camacho (D. N. I. 23.649.445).
Don Luis Quereda Rodríguez-Navarro (D. N. I. 27.196.521).
Don José María Ruiz Ruiz (D. N. I. 12.867,857).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de agosto de 1979.—El Director generad.—P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

22649 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agrega
do de «Introducción a las Ciencias de la Educa
ción» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Palma de Mallorca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con» 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Eoletín Oficial del Estado» de 29 de junio últi
mo) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Introducción a las Ciencias de la Edu
cación» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Palma de Mallorca,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Admitidos

Don Juan Escámez Sánchez (D. N. 1. 22.335.573).
Doña Elvira Repetto Talavera (D. N. I. 28.091.635).
Don Joaquín García Carrasco (D. N. I. 7.731.215).
Don Angel Pérez Gómez (D. N. I. 7.769.093).
Don Alfonso Capitán Díaz (D. N. I. 495.634).
Don Gabriel Janer Manilas (D. N..I. 41.319.582).
Don Antonio Juan Colom Cañellas (D. N. I. 41.361.993).
Don Vicente Benedicto Antoli (D. N. I. 18.851.299).
Don Jesús López Román (D. N. I. 26.399.107).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los'siguien
tes aspirantes que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 25 de mayo pasado:

Don José Manuél Esteve Zaragoza (D. N. I. 24.772.102).
Don Rogelio Medina Rubio (D. N. I. 10.455.798).
Don Juan Manuel Escudero Muñoz (D. N. I. 7.416.329).
Don Manuel Millán Ventura (D. N. I. 21.34-1.087).
Don José Antonio Ríos González (D. N. I. 6.731.061).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de agosto de 1979.—El Director general.—P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr., Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

22650 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro- 
visión de la plaza de Profesor agregado del gru
po I, «Matemáticas», de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad 
Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del -Estado» de 26 de junio último).


